SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de instalar um redutor de

velocidade na Rua José Sanches, defronte à unidade de saúde localizada no bairro Sol

Nascente.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de instalar um redutor de velocidade na Rua

José Sanches, defronte à unidade de saúde localizada no bairro Sol Nascente.

A medida se faz necessária diante do intenso fluxo de

veículos na via, muitos deles em alta velocidade, o que compromete a segurança de

pedestres, especialmente dos pacientes, acompanhantes e profissionais que frequentam

diariamente a unidade de saúde.

A instalação do redutor visa prevenir acidentes e garantir

maior segurança a todos que circulam pelo local.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-04-29T16:31:09-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822